
　平成 30 年度 　給食献立予定表 №1 沼津市立愛鷹中学校

栄養価
エネルギー(kcal）

１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群 たんぱく質（g）

脂質

（エネルギー%）

たんぱく質 無機質 カロテン ビタミンC（食物繊維） 炭水化物 脂質 カルシウム（mg）

白飯 米

牛乳 牛乳

にんじん キャベツ　もやし 豆板醤　唐辛子　清酒

豚肉 にら キムチ　にんにく　しょうが じゃがいもでんぷん ごま油 しょうゆ　食塩　こしょう

豚肉　みそ たまねぎ　しょうが 小麦粉　でんぷん チンタン　洋だし

わかめ はくさい　ねぶか さとう コーン油 しょうゆ　食塩　こしょう

デザート 脱脂粉乳 さとう 植物油 食塩　カラメルソース

白飯 米

牛乳 牛乳

たちうおの竜田揚げ たちうお しょうが じゃがいもでんぷん こめぬか油 清酒　しょうゆ
キャベツと小松菜のおひたし こまつな キャベツ しょうゆ

豆腐 だいこん　ごぼう かつお節　昆布だし
油揚げ　みそ ねぶか　こんにゃく 大中寺芋 ごま油 和だし　

白飯 米

牛乳 牛乳
あじの干物 あじ こめぬか油

ひじきの煮物 さつま揚げ ひじき にんじん しらたき 三温糖 しょうゆ　みりん　清酒　和だし

豆腐と大根のみそ汁 豆腐　みそ 葉だいこん だいこん　しめじ かつお節　昆布だし

中華麺 小麦粉
牛乳 牛乳

豚肉　 もやし　キャベツ ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ　ﾁﾝﾀﾝ
うずら卵 にんじん ねぶか こめぬか油 昆布だし　和だし　清酒

みそ しょうが　にんにく ごま油 しょうゆ　食塩　こしょう
さつまいも ごま

さとう こめぬか油 しょうゆ　米酢
チーズ チーズ

ウインナー にんじん たまねぎ　しめじ 米 こめぬか油 白ワイン　カレー粉　ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ

とり肉 にんにく　しょうが バター 和だし　食塩　こしょう
牛乳 牛乳
肉団子のケチャップ和え （レバー　とり肉　大豆） にんじん　葉ねぎ たまねぎ　 パン粉　でんぷん こめぬか油 ｹﾁｬｯﾌﾟ　中濃ｿｰｽ　赤ﾜｲﾝ

卵とこまつなのスープ たまご こまつな キャベツ　コーン ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ　洋だし　食塩　こしょう

くだもの みかん
白飯 米
牛乳 牛乳

ぶた肉 しょうが　にんにく 米ぬか油 ﾄｳﾊﾞﾝｼﾞｬﾝ　ﾃﾝﾒﾝｼﾞｬﾝ

豆腐　みそ にんじん ねぶか　干ししいたけ じゃがいもでん粉 ごま油 ﾁﾝﾀﾝ　清酒　しょうゆ

豚肉　みそ キャベツ　たまねぎ 小麦粉　さとう 豚脂

　大豆　ホタテ 長ネギ　にら　しょうが でんぷん ごま油 カツオ粉　食塩　香辛料

ナムル ほうれんそう もやし さとう ごま油 しょうゆ　米酢

雑穀ごはん 米　 こめぬか油

牛乳 牛乳
鶏肉の唐揚げ とり肉 しょうが じゃがいもでんぷん こめぬか油 清酒　しょうゆ

豚肉 じゃがいも　でんぷん 食塩
みそ にんじん だいこん　たまねぎ かつお節　昆布だし

のり佃煮 のり さとう かつおだし　しょうゆ　
食パン 脱脂粉乳 小麦粉　さとう マーガリン

牛乳 牛乳
さけのハーブ焼き さけ オリーブ油 食塩　バジル　こしょう　白ワイン

粉ふき芋 じゃがいも 食塩　こしょう

バター　 ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ　ﾌﾞｲﾖﾝ　

ベーコン 牛乳 にんじん はくさい　たまねぎ じゃがいもでん粉 こめぬか油 食塩　こしょう

ソフト麺 小麦粉

牛乳 牛乳

ｹﾁｬｯﾌﾟ　ﾄﾏﾄﾋﾟｭｰﾚ　ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ

牛肉 チーズ にんじん たまねぎ こめぬか油 ｳｽﾀｰｿｰｽ　ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ

ぶた肉 しょうが　にんにく 食塩　こしょう　ﾛｰﾘｴ

さつまいも　じゃがいも

とうもろこしでんぷん こめぬか油 食塩
さとう　小麦粉

ボイルドサラダ キャベツ　きゅうり　コーン さとう こめぬか油 米酢　食塩　こしょう

白飯 米
牛乳 牛乳

ぶた肉　 たまねぎ　はくさい　もやし チンタン　ｵｲｽﾀｰｿｰｽ
なると にんじん きくらげ　干ししいたけ じゃがいもでん粉 ごま油 ナンプラー　食塩　しょうゆ

うずら卵 チンゲンサイ にんにく　しょうが 米ぬか油 清酒　和風だし
たら　しらす たまねぎ さとう ｵｲｽﾀｰｿｰｽ　

大豆 しょうが 小麦粉 豚脂 食塩　こしょう
小麦粉　米粉

たまご 牛乳　練乳 みかん果汁 さとう 食塩

（都合により食材等献立内容を変更することがあります。）

期末テスト（４時間）給食なし

さつまいもコロッケ

芋団子汁

１４

水

１５
木

デザート

１３

火

775
41.2
29.6
381

887
30.8
29.6
360

ねぎみそ包子

９
金

785
32.7
22.2
338

麻婆豆腐

鶏肉と白菜のクリームスープ

ミートソース

しらすシューマイ

八宝菜１６

金

893
31.8
25.4
310

１２

月

876
31.5
28.2
263

841
28.5
29.1
316

みそラーメン

大学芋

７

水

８

木

５

月

791
30.3
25.1
345

６
火

896
34.3
24.9
416

３時間授業　給食なし

みそけんちん汁

ｳｲﾝﾅｰときのこのカレーピラフ
844
31.1
31.8
316

その他の野菜･果物
（きのこ・こんにゃく）

こく類
いも･砂糖

油脂
(種実)

魚・肉･卵･
豆・豆製品

牛乳･乳製品
小魚･海そう

２

金

１

木

871
34.6
21.7
394

11月

行事
等

日
・
曜
日

献　立

アレルギー
原因物質

特定７品目

小
麦

そ
ば

卵乳
落
花
生

エ
ビ

カ
ニ

豚キムチ

ワンタンとわかめスープ

緑黄色
野菜

あ　か み　ど　り き

調味料

主に体をつくるもとになる食品 主に体の調子を整えるもとになる食品　 主にｴﾈﾙｷﾞｰのもとになる食品平成３０年



平成 30 年度 　給食献立予定表 №2 沼津市立愛鷹中学校

栄養価
エネルギー(kcal）

１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群 たんぱく質（g）

脂質

（エネルギー%）

たんぱく質 無機質 カロテン ビタミンC（食物繊維） 炭水化物 脂質 カルシウム（mg）

とり肉 ごぼう くり 清酒　食塩　しょうゆ
ゆば にんじん 干ししいたけ こめぬか油 みりん　昆布だし　和だし

牛乳 牛乳
しょうゆ　みりん

とうふ しょうが じゃがいもでんぷん こめぬか油 昆布だし　和だし
油揚げと玉葱のみそ汁 油揚げ　みそ ほうれんそう はくさい　たまねぎ かつお節　昆布だし
牛乳調味液 さとう ｺｰﾋｰ　食塩　
食パン 脱脂粉乳 小麦粉　さとう マーガリン

牛乳 牛乳
チーズ バター ﾎﾜｲﾄｿｰｽ　ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ

とり肉 牛乳 にんじん たまねぎ じゃがいも こめぬか油 食塩　こしょう　洋だし
茎わかめサラダ 茎わかめ キャベツ　コーン さとう ごま油 しょうゆ　食塩　米酢
フルーツカクテル （豆乳） パイン　みかん　黄もも　（りんご） さとう カクテルゼリー
白飯 米
牛乳 牛乳

三温糖 しょうゆ　清酒
さんま じゃがいもでんぷん こめぬか油 みりん

キャベツと人参の炒め物 にんじん キャベツ　コーン こめぬか油 しょうゆ　食塩　こしょう
ぶた肉 だいこん　ごぼう

豆腐　みそ こんにゃく　ねぶか さといも かつお節　昆布だし
白飯 米
牛乳 牛乳

黒はんぺん＊ だいこん かつお節　昆布だし

ちくわ　がんも＊ 昆布 にんじん こんにゃく　 大中寺芋 清酒　しょうゆ

うずら卵 みりん　食塩

ごま
きびなご 小麦粉　パン粉 こめぬか油

白菜とほうれんそうのおひたし ほうれんそう はくさい しょうゆ

白飯 米
牛乳 牛乳

ぶた肉 キャベツ　たけのこ 清酒　

生揚げ にんじん 干ししいたけ 三温糖 ごま油

みそ にんにく　しょうが

ししゃもの唐揚げ ししゃも こめぬか油

ナムル ほうれんそう もやし さとう ごま油 しょうゆ　米酢

こめぬか油

脱脂粉乳 小麦粉　さとう マーガリン

牛乳 牛乳

牛肉 にんじん たまねぎ ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ　赤ﾜｲﾝ
ﾃﾞﾐｸﾞﾗｽｿｰｽ　ｹﾁｬｯﾌﾟ　ﾄﾏﾄﾋﾟｭｰﾚ

いんげん豆 黄パプリカ トマト　にんにく じゃがいも こめぬか油 食塩　こしょう　ﾅﾂﾒｸﾞ　洋だし

ヨーグルトサラダ ヨーグルト みかん　パイン　黄もも

白飯 米

牛乳 牛乳

さばのみそ煮 さば　みそ さとう みりん

じゃがいもきんぴら  にんじん じゃがいも ごま油 しょうゆ　食塩　こしょう

たまご かつお節　昆布だし　和だし

豆腐 葉ねぎ もやし じゃがいもでんぷん しょうゆ　食塩

米 清酒　しょうゆ

とり肉 にんじん 干ししいたけ さとう 食塩　和だし

牛乳 牛乳

しらす さとう かつお節　食塩　

たまご あおさ でんぷん 食物油 醸造酢　みりん

豆腐　油揚げ だいこん　こんにゃく かつお節　昆布だし

みそ ごぼう　ねぶか じゃがいも ごま油 和だし

白飯 米

牛乳 牛乳

たまねぎ ﾁｷﾝﾌﾞｲﾖﾝ　ｶﾚｰﾙｩ　カレー粉　

ぶた肉 にんじん トマト　セロリ　 こめぬか油 洋だし　チャツネ　ｳｽﾀｰｿｰｽ

レンズ豆 にんにく　しょうが ｸﾐﾝ　ﾀｰﾒﾘｯｸ　食塩　こしょう

シルバーサラダ キャベツ　コーン　（りんご） 春雨 玉葱ドレッシング　食塩

デザート ブルーベリー果汁

（都合により食材等献立内容を変更することがあります。）

881
31.1
24.7
386

勤労感謝の日

主に体をつくるもとになる食品

２１

水

月
アレルギー
原因物質

特定７品目

揚げパン

２６

月

日
・
曜
日

２３
金

２０

火

行事
等

848
29.4
28.8
385

かきたま汁

11

１９

月

家常豆腐
（ジャージャンドウフ）

グラーシュ

ふ
る
さ
と
給
食
の
日

２２

木

２７

火

３０

金

885
29.4
24.2
297

２８

水

823
31.0
27.3
314

２９

木

とり肉の炊き込みごはん

800
31.7
26.0
338

みそけんちん汁

しらすとあおさの卵焼き

キーマカレー

献　立

き

調味料

主に体の調子を整えるもとになる食品　 主にｴﾈﾙｷﾞｰのもとになる食品

油脂
(種実)

緑黄色
野菜

その他の野菜･果物
（きのこ・こんにゃく）

こく類
いも･砂糖

カ
ニ

魚・肉･卵･
豆・豆製品

牛乳･乳製品
小魚･海そう

あ　か

小
麦

そ
ば

卵乳
落
花
生

エ
ビ

み　ど　り

908
34.5
28.6
510

奥久慈ごはん

揚げ出し豆腐

豚汁

煮込みおでん

814
31.2
30.7
445

きびなごフライ

＊がんもには「長いも・黒ごま」を使用しています。

897
29.5
30.0
292

とり肉とポテトのグラタン

さんまの蒲焼き

＊黒はんぺんには、「鯖・ほっけ・いわし」を使用しています。

796
28.6
27.8
368

平成３０年


